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Maketavo I. Sirvydaitė 

VYGANTAS VAREIKIS 
 
Baltijos rinkimų apygarda Nr. 20 
Klaipėdos universiteto istorijos katedros vedėjas,  
docentas, Klaipėdos universiteto Senato  narys. 
 

 
 

Gimiau 1960 m.kovo 25 dieną Gargžduose.  
Užbaigęs vidurinę mokyklą, dirbau Gargždų metalo 

apdirbimo įmonėje šaltkalviu, 1980-1985  metais studi-
javau Vilniaus universitete istoriją, 1999 metais Vytauto 
Didžiojo universitete  apgyniau daktaro disertaciją. 

Dirbau savaitraščio „Mažoji Lietuva“ ir dienraščio 
„Vakarų ekspresas“ politiniu apžvalgininku, rašau straipsnius „Kultūros barams“, „Šiaurės Atėnams“. 
Vizituojantis dėstytojas Geteborgo universitete (1996). Dalyvavau mokslinėse konferencijose Lenkijoje, 
Vokietijoje, Rusijoje, Švedijoje, Suomijoje, D. Britanijoje,  Izraelyje, Prancūzijoje. Už kultūrinių radijo 
laidų ciklą „99 Klaipėdos miesto istorijos “ buvau apdovanotas LRT premija.  

Stažavausi politinių mokslų ir  rinkimų taktikos klausimais Švedijoje, Vokietijoje, 2002 metais sta-
žavausi  Oksfordo universitete, o  2008 metais  Bradfordo koledže. 

2002, 2007 metais buvau išrinktas į Klaipėdos miesto savivaldybės tarybą nuo Liberalų ir centro są-
jungos.  

Politiniai principai kandidatuojant į Seimą  – SEKTI AIRIJOS SĖKMĖS FORMULE – pada-
ryti aukštąjį mokslą prieinamu ir nemokamu, įvesti paprastus ir skaidrius mokesčius verslinin-
kams; numatyti biudžeto prioritetus dešimtmečiui ir sudaryti ilgalaikį konsensusą tarp politikų, 
darbdavių ir darbuotojų atstovų. Taip pat sieksiu šių tikslų: 

Valstybės valdymo srityje: 
- siekdama esminės žinių ekonomikos įtakos bendrojoje šalies ekonomikoje, inovatyvumo ir 

konkurencingumo globaliame pasaulyje didinimo, valstybė privalo pasirinkti strateginę 
Lietuvos specializaciją naujausių technologijų ir fundamentalių tyrimų srityse ir joms skirti 
prioritetinį dėmesį ir finansavimą;  

- peržiūrėti ministerijų, pirmiausia Ūkio, Susisiekimo ir Aplinkos, funkcijas ir skaičių.  
Viešojo sektoriaus srityje: 

- reorganizuoti esamas ministerijas ir departamentus, nedidinant jų skaičiaus; 
- suburti mokslo, verslo ir visuomenės ekspertus Lietuvos ateities vizijai sukurti ir organizuoti 

jos įgyvendinimą; 
- visuotinio perėjimo prie „vieno langelio“ principo taikymo,  perdėto reguliavimo, daugelio 

viešojo administravimo funkcijų perteklinio dubliavimosi, viešųjų paslaugų perkėlimo į e. 
erdvę. 

Mokesčių srityje: 
- sumažinsime gyventojų pajamų mokestį iki 20 procentų; 
- pensija sieks 1500 litų, ji leis gyventi, o ne išgyventi. 

Čia pateikiamas trumpasis mano ir Liberalų ir centro sąjungos programos į LR Seimą'2008 varian-
tas. Išsami informacija www.lics.lt; www.didziojiklaipeda.lt.  
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BIRUTĖS BOREIKINOS, 

 
Darbo partijos kandidatės į Lietuvos  

respublikos 2008 m. seimą vienmandatėje 
Baltijos rinkimų apygardoje nr. 20, 

 rinkimų programos  
pagrindinės kryptys 

 
Birutė Boreikina – nuo pat Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo pradžios  domėjosi politiniu ir 

ekonominiu šalies gyvenimu, nepabūgusi tykančių sunkumų pradėjo savo verslą, kurį nuolat plėtojo. 
Sėkmingai dirba  ir šiandien. Birutė Boreikina drąsiai pasisako prieš begėdišką valstybės lėšų švaistymą, 
prieš politikų veidmainiškumą, duotų pažadų nevykdymą. 

 

„Kodėl politikai veidmainiauja, kodėl nejaučia atsakomybės už savo  žodžius ir veiksmus? Negali, 
nesugebi ar nenori – eik lauk.“ Tai Birutės Boreikinos pagrindinė nuostata. 

Darbo partijos kandidatės Birutės Boreikinos, rinkimams į Lietuvos Respublikos Seimą pagrindi-
niai tikslai: 

• Siekti, kad gyvenamųjų namų kiemai būtų renovuojami, suprojektuotos ir įrengtos automobilių 
stovėjimo aikštelės; 

• Kuo greičiau būtų įgyvendinta gyvenamųjų namų renovacija  – didžiąją dalį išlaidų padengiant iš 
valstybės ir Europos Sąjungos  lėšų;  

• Siekti, kad būtų didinami mokytojų, dėstytojų ir mokslo darbuotojų atlyginimai, mažėtų mokyto-
jų darbo krūviai;  

• Pensijos Lietuvos žmonėms siektų ne mažiau 1500 Lt.; 
• Siekti sumažinti gyventojų pajamų mokestį iki 20% (dabar yra 24%); 
• Likviduoti biurokratinį savivaliavimą, priežastis, kurios lemia piktnaudžiavimą tarnybine padė-

timi ir korupciją; 
• Miestų merai ir seniūnai turi būti renkami visų gyventojų; 
• Per sporto skatinimą siekti spręsti jaunimo nusikalstamumo, alkoholizmo ir narkomanijos pro-

blemas; 
• Siekti, kad didėtų valstybės parama jaunoms šeimoms ir vaikams; 
• Miesto parkas taptų patraukli vieta poilsiui ne tik klaipėdiečiams, bet ir svečiams; 
• Siekti, kad būtų padidintas sveikatos apsaugos finansavimas. Sveikatos apsaugos reforma turi 

vykti nepažeidžiant pacientų interesų ir būtų sudarytos sąlygos medikų atlyginimams augti; 
• Siekti, kad kiekviena jauna šeima, nepriklausomai nuo gaunamų pajamų dydžio, turėtų galimybę 

gauti kreditą nuosavam būstui įsigyti; 
• Gyvenamuosiuose kvartaluose netrūktų ikimokyklinio ir pradinio vaikų ugdymo įstaigų; 

 
Nuo ko priklauso žmonių gerovė? Štai kelios Birutės mintys:  
Jei pensininkų pensijos būtų normalios, seni žmonės neprašytų išmaldos pašalpų forma.  
Jei žmonės tėvynėje uždirbtų pakankamai, neemigruotų. Sukurkime jauniems žmonėms sąlygas 

gyventi, mokytis ir dirbti Lietuvoje, tuomet jie nebėgs gerovės ieškoti ir kurti kitur. 
Aukštasis mokslas turi būti nemokamas.  

 
Taigi minčių Birutė Boreikina turi daug, tikslų taip pat, o svarbiausia – turi neišsenkančią aistrą 

visus darbus atlikti nepriekaištingai. 
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       VYTAUTAS VALEVIČIUS 

Baltijos rinkiminė apygarda                                                               

                                                                           

 

 

Išskirtinis mūsų politinės veiklos principas: 

KOL KITI STUMDOSI, MES DIRBAME! 

Lietuvos Valstiečių Liaudininkų Sąjungos  nuosekliai 
vadovaujasi demokratijos, socialinio teisingumo ir socialiai 
orientuotos rinkos ekonomikos principais. Todėl LVLS veiklos prioritetai iš esmės išlieka tie patys. 
Tai – rūpinimasis žmonėmis, socialiai atsakingos reformos ir ekonomikos augimas  kuriant saugią 
gerovę visiems. Ir toliau tęsime šeimos stiprinimo politiką. Socialiai atsakingai įgyvendinsime 
Valstiečių liaudininkų iniciatyva parengtą ir Lietuvos tradicijas atspindinčią, į ateitį nukreiptą 
valstybinę šeimos politikos koncepciją, kuri skatina atsakingą motinystę ir tėvystę suteikiant daugiau 
paslaugų ir paramos šeimoms puoselėjant moralines vertybes. Vykdysime smurto prevencijos 
politiką visuomenėje. Toliau didinsime minimalų atlyginimą ir pensijas, tobulinsime socialinių 
išmokų sistemą. LVLS sieks gyventojų pajamų neapmokestinamo minimumo ir minimalios algos 
didinimo. Minimali alga neturi būti apmokestinama. Socialiai jautriai didinsime valstybės remiamas 
pajamas.  

2008 metų Seimo rinkimų Programa 

BALSUODAMI UŽ LVLS JŪS BALSUOJATE UŽ 
PIGESNIUS MAISTO PRODUKTUS, SAUGESNĘ 
APLINKĄ, PADORIĄ POLITIKĄ! 

Užtikrinsime teisingesnę pensijų sistemą ir apsaugosime nuo nuvertėjimo žmonių investuotas 
lėšas į pensijų fondus. 

Stiprinsime integruotą, į vartotoją orientuotą maisto sektorių „nuo lauko iki stalo“. Toliau 
sieksime, kad Lietuvos vartotojui būtų teikiami saugūs, kokybiški ir įvairūs maisto produktai 
palankiomis kainomis, kad didėtų ekologiško ir tradicinio, išskirtinės kokybės maisto bei Lietuvos 
kulinarinio paveldo produktų gamyba. Teiksime įvairiapusišką ir kompetentingą informaciją bei 
konsultacijas tiek gamintojams, tiek ir maisto vartotojams. Puoselėsime sveikos mitybos tradicijas. 
Šiuo tikslu išleidome ir platiname specialų leidinį „Sveikas maistas. Vartotojo pasas“. Pasitelkdami 
visas įmanomas politines, ekonomines ir edukacines priemones, stengsimės mažinti aplinkos taršą ir 
klimato kaitą. Remsime atsinaujinančių energijos šaltinių, ekologiškų maisto produktų gamybą ir 
vartojimą. Sieksime valdyti šalį, dirbti ir gyventi joje taip, kad aplinką, kurioje gyvename, šalies 
ekologinę būklę ateities kartoms paliktumėme geresnę negu mes joje gyvename dabar. 

 

LIETUVOS VALSTIEČIŲ LIAUDININKŲ SĄJUNGA – TAI ATSAKINGA 
IR SĄŽININGA POLITIKA! 
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VYTAUTAS ČEPAS 
 
LSDP Kandidatas Nr. 20   
Baltijos rinkimų apygardoje 

 
 
Politinis credo:   
 
ĮSTATYMAI – VALSTYBĖS PROTAS! 
 
Gyvenimo credo: 
 
NIEKADA NESIKRIMSK DĖL SMULKMENŲ!  
 
 
           

Per dvidešimt metų politikoje teko patirti visko: klausyti stulbinančių pažadų, fantastiškiausių 

idėjų, juodo jumoro, regėti kaip mulkinami žmonės, naikinamas valstybės ir žmonių turtas, išmokau 

kentėti baramas,  nepasiduoti  euforijai giriamas. 
 

Daugiametė politinė patirtis pasufleravo ir pagrindines valstybės valdymo nuostatas, kurių 

esminis leitmotyvas – įstatymai niekada neturi kirstis su morale ir sveiku protu. Jais vadovaujuosi 

rašydamas įstatymus teikdamas pataisas, kritikuodamas kolegų darbus. 
 

Jei Baltijos rinkimų apygardos rinkėjai patikės Juos atstovauti Seime, visų pirma , tęsiu 

veiklą, kurdamas saugaus eismo automobilių keliais  įstatymų bazę, spręsiu problemas, susijusias  su 

vaiko teisių , motinystės apsauga,socialinio teisingumo klausimus. Be abejo daug laiko ir energijos 

teks skirti socialinės atskirties tarp skurstančiųjų ir lobstančių mažinimui. Dėl to reikės iki 3500 litų 

pakelti vidutinį atlyginimą, vidutinę pensiją iki 1500 litų, įgyvendinti mokesčių reformą, 

diferencijuoti turto mokesčius, švietimui skirti ne mažiau 6 proc. bendrojo vidaus produkto, padaryti 

daug kitų neatidėliotinų darbų. 
 

Esu senas klaipėdiškis ir man nesvetimos miesto žmonių problemos, bėdos: energijos kainų 

augimas, brangstantys komunaliniai mokesčiai, šiukšlių išvežimas, transportas, butų renovacija, 

kiemų ir gatvių švara, jaunimo užimtumas, saugumas gatvėse, namuose, neįgaliųjų integracija ir kt. 
 

Gerbiami potencialūs mano rinkėjai, patirties turiu, niekada Jūsų neapgaudinėjau žadėdamas 

pieno upes ir aukso kalnus, dirbau kiek galėjau, įsipareigoju ir ateityje deramai Jums atstovauti. 

Pagarbiai,      
 

  Vytautas Čepas 
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VIAČESLAV TITOV 
Politinė partija «Lietuvos rusų sąjunga»  № 2 

Baltijos rinkimų apygarda 
 
 
 

 
MŪSŲ JĖGA TEISYBĖJE! 

 

Programinės nuostatos 
Balsuokite už ateitį: 

1. Už mokslą gimtąja kalba. 

2. Už tarybinės simbolikos draudimo panaikinimą (Už tarybinės simbolikos legalizavimą). 

3. Už istorinį teisingumą. 

4. Už Ignalinos atominės elektrinės išsaugojimą ir pigią elektros energiją. 

5. Už nepriklausomą ir pakeistą Lietuvos užsienio politiką. 

6. Už bendradarbiavimą ir kaimyninių Lietuvai tautų draugystę. 

7. Už bevizį režimą su Rusija ir Baltarusija. 

8. Už didėjantį ekonominį bendradarbiavimą su Rusija ir Baltarusija. 

9. Už krovinių srautų didėjimą per Klaipėdos uostą. 

10. Už maksimalią uosto apkrovą darbu. 

11. Už konkurencingą Lietuvos ekonomiką. 

12. Už sąlygų sudarymą Lietuvos piliečiams deramai uždirbti, sukurti šeimas ir auginti vaikus tėvynėje. 

13. Už šeimos vertybių stiprinimą. 

14. Už Lietuvos gyventojų saugumą ir sveikatą. 

15. Už griežtą M.Saakašvilio režimo agresijos pasmerkimą Pietų Osetijoje. 

16. Už garbingą ir deramą pensininkų gyvenimą. 

Politinės partijos „Lietuvos rusų sąjunga“ Klaipėdos miesto skyrius,  
Adresas Klaipėdoje: S.Šimkaus 12 / Manto 9 
Kontaktai: tel. +370 699 31026; 
E-mail: prusijos@gmail.com; 
Web: www.sojuzru.lt 
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LAIMA JUKNIENĖ

  
 

Sunki valstybės piliečių padėtis reikalauja sutelktų pastangų, 

norint ją keisti. 

VISI Į RINKIMUS! 
Lietuvos socialdemokratų sąjunga, remdamasi laisvės, 

socialinio teisingumo ir solidarumo principais, sieks esminių 

teigiamų valstybės ir jos žmonių gyvenimo pokyčių. 

Strateginiu tikslu laikydama gausaus ir socialiai stipraus 

viduriniojo visuomenės sluoksnio, kaip pagrindinio pirkėjo ir 

mokesčių mokėtojo, kaip valstybės politinio, ekonominio, 

socialinio stabilumo garanto suformavimą, 

• Vykdys teisingumu, atsakomybe, politine morale, idealizmu, pažadų ir programų įgyven-

dinimu paremtą politiką. 

• Gins ir atstovaus, visų pirma, viešąjį visuomenės interesą. 

• Stabdys strateginių valstybės objektų privatizaciją.  

• Neleis savintis Lietuvos natūralių gamtos turtų. 

• Sutvarkys įstatymus taip, kad neliktų galimybės valstybės, visuomeninio turto grobstymams, 

žemgrobystei. 

• Reikalaus griežtos atsakomybės už nusižengimus ar pažeidimus. Didelio masto 

ekonominiams, finansiniams nusikaltimams nebus senaties termino. 

• Korupcijai įveikti pirmiausia įves visuotinį pajamų, išlaidų ir turto deklaravimą. 

• Skatins profesinių sąjungų judėjimą, jų stiprėjimą, kad darbo žmogus visados galėtų būti 

apgintas nuo darbdavio savivalės. 

• Kaip pirmutinę priemonę socialinei atskirčiai mažinti įves gyventojų pajamų progresinius 

mokesčius, įgyvendins principą: daugiau gauni, daugiau turi – daugiau moki. 

• Pateisins nuostatą, kad sveikata – brangiausias žmogaus turtas.  

• Apgins ir išlaikys nemokamo mokslo principą. 

Tai pirmo būtinumo veiksmai ir priemonės dabartinei padėčiai Lietuvoje keisti.  

Užaugusi darbininkų šeimoje, supratau, kad, tik žmonių solidarumu ir susitelkimu galima 

pasiekti teigiamų pokyčių, todėl aktyviai įsijungiau į profsąjunginę veiklą. Manau, kad tik pilietiški 

žmonės gali dirbti be jokios asmeninės naudos tautos gerovei ir jos labui. 
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Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio kandidato 
      Baltijos rinkimų apygardoje 

 
    ARTŪRO ŠULCO 

 
 

  Programa 
 

1. Tikiu, kad gavęs Jūsų pasitikėjimą, turėsiu daugiau jėgų 
sustabdyti itin pavojingų chemijos krovinių (rūgštys bei 
šarmai, degios ir radioaktyvios medžiagos) terminalo 
statybą „Begoje“, chemijos fabrikų statybą pačiame miesto 
centre, kuriuos palaimino Pakso, Zuoko, Taraškevičiaus, 
Kirkilo ir Uspaskicho  bendražygiai. 

 
2. Padarysiu viską, kad prie Melnragės ir Girulių paplūdimių 

nebūtų pastatytas giliavandenis uostas, su chemijos, naftos 
ir dujų terminalais. 

 
3. Kai V. Čepas Seime pristatė įstatymo projektą, kuriuo, mano nuomone, siekiama įteisinti 

milžiniškas pinigines rentas iki gyvos galvos visiems seimūnams, daviau žodį bičiuliams: 
kandidatuosiu ir aš, kad sustabdyčiau tokias užmačias. 

 
4. Kaip ir iki šiol būsiu Jūsų pagalbininkas siekiant sutramdyti daugiabučių namuose plėšikau-

jančius „rubikonus“. 
 

5. Daugiau nežadu nieko, išskyrus pareigą dorai dirbti ir  atvirai kalbėtis. 
 

IŠSILAISVINKIM NUO VALDŽIOS KVAILYSČIŲ! 
 

 
Sąrašo Nr. 11 
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REMIGIJUS STANKUS  
"FRONTO" partijos kandidato Baltijos rinkim�Ð apygardoje Nr. 20  
2008 met�Ð rinkim�Ð �³ LR Seim�� 
 Programin�¡s nuostatos 
UŽ Front��! UŽ teising�� valstyb �
! 

 
     Lietuva dabar yra pasirinkimo kryžk�¡l�¡je. Koks jos, o tuo pa�þiu ir 
vis�Ð m�Ìs�Ð pasirinkimas, priklausys tik nuo m�Ìs�Ð. Pagrindin�¡s partijos �³ 
politik�� ži�Ìri kaip �³ versl��. �²statymai yra perkami ir parduodami. 
Šiandien�� aukš�þiausio lygio vadov�Ð pajam�Ð skirtumai tokie �³prasti ir 
tokie dideli, kad mes retai susim��stome, kod�¡l jie atsiranda ir taip greitai 
auga. Kol formal�Ìs titulai bus svarbiau negu protai, vadovaus tie, kurie 

turi „kilmingus“ ryšius ir užtar�¡jus, o ne tie, kurie atkakliai mokosi ir sunkiai dirba. 
            Ar mes užsimerksime ir toliau gyvensime leisdamiesi apgaudin�¡jami kaip iki šiol, pasyviai 
steb�¡sime, kaip saujel�¡ „išrinkt�Ðj�Ð“ nes��žiningai privatizuoja vis�� valstyb�
, ar kartu stosime �³ 
viening�� Front��  ir sieksime socialinio teisingumo Lietuvos žmon�¡ms? 
            Mes – FRONTAS atstovaujame ir atstovausime ne korumpuotos aukštosios 
valdininkijos bei su jais susijusio verslo interesus, o protin�³ ir fizin �³ darb�� dirban�þi�Ðj �Ð žmoni�Ð 
interesus.  Mes – FRONTAS kovosime: 

 
PRIEŠ KORUPCIJ��  IR TEIS�  SAUGOS NEGALI��  

Mes sieksime panaikinti senaties termin�� ekonominiams nusikaltimams. 
Mes sieksime nacionalizuoti neteis�¡tai �³sigyt�� valstyb�¡s turt�� arba reikalausime j�³ 

kompensuoti. 
Mes sieksime sugriežtinti bausmes už korupcinius ir kitus sunkius nusikaltimus, sieksime, 

kad politikoje ir valdininkijoje neb�Ìt�Ð lobist�Ð. 
Mes sieksime, kad politikai ir valdininkai s��žiningu darbu atstovaut�Ð Lietuvos žmoni�Ð labui. 
Mes sieksime �³gyvendinti strukt�Ìrin�
 visaapiman�þi�� policijos reform�� ir pasieksime, kad 

vienkiemi�Ð, kaim�Ð ir miest�Ð gyventojai gal�¡t�Ð jaustis saugiai. 
 

UŽ MORALI�� ,  PILIETIŠK ��   IR TEISING��  VALSTYB�	  
Mes sieksime, kad visos b�Ìtinos medicinin�¡s paslaugos pilie�þiams b�Ìt�Ð nemokamos. 
Mes sieksime užtikrinti, kad valstyb�¡ b�Ìt�Ð socialiai atsakinga Lietuvos pilie�þiams. 
Mes sieksime, kad socialinio draudimo vidutin�¡ pensija b�Ìt�Ð ne mažesn�¡ kaip pus�¡ vidutinio 

darbo užmokes�þio, o minimalus m�¡nesio darbo užmokestis b�Ìt�Ð ne mažesnis kaip 60 procent�Ð šalies 
vidutinio darbo užmokes�þio. 

Mes sieksime bei visokeriopai skatinsime profs��jung�Ð gaus�¡jim�� bei s��žining�Ð kolektyvini�Ð 
darbo sutar�þi�Ð sudarym��. 

Mes sieksime subalansuoti žem�¡s �Ìkio politik��, param�� teikiant smulkiems ir vidutiniams 
šeimos �Ìkiams. Visuotinai skatinsime kooperacij��, kad žemdirbiai nepriklausyt�Ð nuo perdirb�¡j�Ð 
diktato. 

Mes sieksime, kad aukštasis mokslas b�Ìt�Ð kokybiškas ir nemokamas, bei prieinamas visiems. 
 
          Visuotin�¡s gerov�¡s valstybei, kurioje vyrauja socialinis teisingumas, �³vairi�Ð visuomen�¡s 
sluoksni�Ð ir grupi �Ð santarv�¡ bei solidarumas, sukurti reikia ne vienos „stiprios rankos“, o daug 
toki �Ð rank�Ð, kiet�Ð galv�Ð ir s��žining�Ð, tautos gerovei pasiryžusi�Ð dirbti žmoni �Ð. Tokius žmones 
FRONTAS buria, tokius jis ragina balsuoti 2008 met�Ð Seimo rinkimuose. Aš FRONTE. 
Balsuok už FRONT��  ir TU! 

Visi už FRONT�� ! 
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